
Pnětluky
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.250253N, 13.703783E

Nadmořská výška: 335 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 475 ha

Počet obyvatel: 366 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.pnetluky.cz

O obci
Obec se nachází 18 km jihozápadně od města Louny.

Historie obce
Nejstarší zmínka o obci pochází z roku 1250 vpřídomku Sulislava, syna zvěsta z Pnětluk, purkrabí na
hradě Lokti. Název obce se vysvětluje jako ves pnětluků, tj. lidí, kteří silně tlukou do kmenů. Rod zemanů
z Pnětluk držel větší díl vesnice celé 14.století.

Okolí a příroda
V okolí můžete navštívit spoustu zajimavých míst např. nedaleké Kounovské kamenné řady nebo
nedaleký vrchol Výrov.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další sportoviště. Dále bychom v obci
našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Přes obec i v okolí obce vede řada turistických tras, po kterých se můžete dostat až k řícenině hradu
Pravda.

Památky a zajímavosti
Kostel byl v Pnětlukách už v roce 1363 a až do roku 1414 byl farní, není ale jisté, zda byl ve Starých
Netlukách nebo na místě dnešního sv. Matouše, postaveného r. 1756. Po třicetileté válce však zanikl.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 22546 jižně z města Louny. Můžete také využít autobusovou
dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7010/pnetluky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:07:25


